
1  439.12

Regierungsratsbeschluss
betreffend Abschluss eines Vertrages mit dem Kanton Jura über die 
Sekundarschule La Courtine in Bellelay

vom 05.07.1995 (Stand 01.01.1996)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 57 des Volksschulgesetzes vom 19. März 19921) (VSG),
auf Antrag der Erziehungsdirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Der neue Vertrag zwischen den Kantonen Bern und Jura über die Sekundar-
schule La Courtine in Bellelay wird genehmigt.

Art.  2
1 Der Grossratsbeschluss vom 3. November 1980 betreffend Abschluss eines 
Vertrages mit dem Kanton Jura über die Sekundarschule La Courtine in Belle-
lay wird aufgehoben.

Art.  3
1 Dieser Beschluss tritt  am 1. Januar 1996 in Kraft und ist in die Gesetzes-
sammlung aufzunehmen.

Bern, 5. Juli 1995 Im Namen des Regierungsrates
Die Präsidentin: Schaer
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 432.210

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

95–107  



439.12  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
05.07.1995 01.01.1996 Erlass Erstfassung 95–107

 



3  439.12

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 05.07.1995 01.01.1996 Erstfassung 95–107

 


